ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
26.02.2014 г. № 04/14

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

21.02.2014 г. № 01-15/182 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы пять, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, назначенный на 4 апреля 2014
года в г. Москве.

2. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении делегатов на VIII
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, назначенный на 4 апреля 2014 года в г. Москве.

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ: Направить от саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» для участия в VIII Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,
назначенном на 4 апреля 2014 года в г. Москве, следующих делегатов:
- члена Совета НОСТРОЙ, генерального директора Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт
57 01 592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня Съезда;
- председателя Совета Партнерства Петрову Татьяну Алексеевну (паспорт 57 03 092367, выдан
28.05.2002 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом совещательного голоса по всем
вопросам повестки дня Съезда.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

На основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации прекращено членство в саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве «Строители Урала» и действие свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих юридических лиц:

№

Дата прекращения
членства и
действия

свидетельства
о допуске

Полное наименование ИНН/ОГРН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 14.02.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«Приуралдорстрой »

8901019675/
1078901001630

12890848-00,
05.09.2012 г.

2. 26.02.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью «Антей

плюс»

5913005262/
1025901779309

11590501-01,
16.02.2011 г.

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ: Информацию принять к сведению (без проведения
голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от ЗАО «ОбьГазПроцессинг» (Тюменский филиал). Данное юридическое
лицо соответствует требованиям, предъявляемым к членам Партнерства.

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ: Принять в члены саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ОГРН
1. Закрытое акционерное общество

«ОбьГ азПроцессинг»
8601036750/1088601002522

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:
4.1. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

2

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Закрытое акционерное общество
«ОбьГ азПроцессинг»

8601036750 14860904-00

4.2. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Эвогрид»

5904282090 14590903-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске, за
исключением ООО «Химмонтаж», который не представил документы, подтверждающие
повышение квалификации и аттестацию специалистов, заявленных на выполнение
дополнительных особо опасных видов работ, и не соответствует требованиям к выдаче
свидетельств о допуске к указанным видам работ.

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:
5.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МИК»

5914019557 14590197-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Перестройка»

8602232388 14860309-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
«БЕТОН»

5904047650 14590549-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский инженерно - технологический
центр»

5948030012 14590659-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Авангард-Строй »

7204163310 14720674-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Арт Констракшн»

5904234925 14590697-03

3

7. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройКомплекс»

7202219084 14720738-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Антикор-91»

7203018408 14720816-01

5,2. На основании пункта 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации отказать Обществу с ограниченной ответственностью «Химмонтаж»
(ИНН 5920022332) во внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, от 03.04.2013 г. № 13590064-02.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

4